

HELE VERDEN I SKOLE 2024



INDSAMLINGS-KIT

SÅDAN BLIVER I MESTRE I AT LAVE EN INDSAMLING

For at blive indsamlings-mestre er det vigtigt,
at I får planlagt hele jeres indsamling.

En indsamling består af flere ting. Man skal være god til at have et overblik over sine elementer og datoer. Hele Verden i Skole har lavet en guide til, hvordan I kan lave en super indsamling. Når I skal lave jeres indsamlings-kampagne, skal I følge de næste tre trin:

TRIN 1: Planlæg indsamlingen

TRIN 2: Start indsamlingen

TRIN 3: Fejr indsamlingen og fortæl andre om jeres succes.

RIGTIG GOD FORNØJELSE! VI GLÆDER OS TIL AT SE JERES INDSAMLING.

TIL LÆREREN

Du opretter klassens indsamling på indsamling.oxfam.dk/hele-verden-i-skole. Når du opretter jeres indsamling for klassen, vil du få tilsendt et MobilePay-nummer, som hele klassen skal bruge til at samle ind.





PLANLÆG INDSAMLINGEN

Snak sammen i gruppen og skriv ned, hvad I bliver enige om:

Navn på indsamlingen:	
Hvad vil vi gerne fortælle om, når vi samler ind? (Vores sag)	
Hvem vil vi gerne have til at støtte vores indsamling? (Målgruppe)	
Hvordan vil vi samle ind til vores indsamling? (Handling)	
Hvilke produkter vil vi lave, som kan hjælpe os med at gøre andre interesserede i vores indsamling? (Produkter)	
Hvordan kommer vi i gang og hvem gør/laver hvad? (Roller) <i>I en indsamling kan der være mange forskellige roller. For eksempel skrive tekst, lave grafik, holde øje med donationer, samle ind, eller hvad I ellers har brug for.</i>	
Hvor meget vil vi gerne samle ind? (Mål) <i>Det er vigtigt at have et mål, så man ved, om man er på rette vej.</i>	Hvornår skal vores indsamling starte, og hvor længe vil vi samle ind? (Tid) <i>Det er vigtigt at sætte datoer, så alle ved, hvornår I samler ind.</i>

Godt arbejde! Nu er I klar til at gå videre til trin 2 og starte jeres indsamling.



2

START INDSAMLINGEN

Rigtig god fornøjelse med jeres indsamling! Hold øje med, hvordan det går med jeres indsamling på indsamling.oxfam.dk. I kan også bruge arket til at følge indsamlingen i klassen.

Dato og tidspunkt:	Penge total:
RESULTAT:	

Tip: Hvis I synes, at jeres indsamling er ved at gå lidt i stå, kan det være en god idé at tage en snak i klassen om, hvad I kan gøre for at få gang i indsamlingen igen. Snak for eksempel om nedenstående spørgsmål:

- Hvor har I haft succes med indsamlingen?
- Hvad kan I gøre mere af?



3

FEJR INDSAMLINGEN OG FORTÆL ANDRE OM JERES SUCCES!

Hurra, jeres indsamling er færdig!
Tusind tak for jeres store indsats – I har gjort en forskel!

Nu er det tid til at fejre og fortælle andre om jeres seje arbejde.
Her er fire ting, som I kan gøre for at dele jeres succes med andre:

PRÆSENTATION

Lav en præsentation, hvor I fortæller om jeres indsamling og resultat.

MARKERING

Print et diplom på heleverdeniskole.dk/det-kan-du-goere/diplom
og skriv jeres resultat ind. I kan hænge diplomet op i klassen eller rundt på skolen, så de andre klasser kan se, hvor gode I har været.

EVALUERING

Snak sammen om, hvordan I synes det er gået. Hvad gik godt,
og hvad kan I tage med til næste år?

LOKALE MEDIER

Tag fat i jeres lokale medier og del jeres historie med dem.

